
¡Vamos!

HRA

První kroky ve španělštině

Úroveň A1



Cíl hry:

Průběh hry:

Hráči postupují po herním plánu plněním jazykových úkolů a snaží se dostat do cíle
jako první.

Hráči hází kostkou a postupují o příslušný počet políček.
Na každém políčku musí splnit úkol (překlad slov, větná stavba, základní konverzace).
Pokud úkol splní správně, zůstává na místě, pokud ne, vrací se na předchozí políčko.
Na některých políčkách jsou bonusy (např. hod kostkou navíc).
Vyhrává hráč, který jako první dorazí do cíle! 

Počet hráčů: 2–5
Pomůcky: Herní plán + figurky a kostka



Přelož: 
la casa, 

el coche,
el perro

Jak se řekne
 „ahoj“ a

 „dobrý den“?

Jak se
španělsky
představíš?

Přelož:
rojo, 
azul, 
verde

Vyjmenuj 3
zvířata ve

španělštině.

Řekni 3 čísla
od 1 do 10.

Přelož: 
la abuela, 

el hermano

Doplň určitý
člen: 

___ libro, 
___ manzana

Jak se řekne
„prosím“ a
„děkuji“?

Posuň se o 2
políčka

dopředu!

Jak se řekne
„Jak se máš?“ 

a „Mám se
dobře“?

Přelož:
feliz,

triste, 
cansado

Vyměň si
místo s jiným

hráčem! 

Vyjmenuj 3
věci, které máš

ve školním
batohu.

Jaké je dnes
počasí?

Vyjmenuj 3
kusy oblečení,
které máš na

sobě.

Jak se řekne
„Mám rád/a
čokoládu“?

Jeden tah
vynecháš (ale

ostatní se
pohnou)! 

Hoď kostkou
znovu! 🎲

 Můžeš se
rozhodnout

neodpovídat na
další úkol a zůstat

na místě. 

Řekni větu 
se slovesem

tener. 

Řekni 3 
dny v týdnu.

Jak se řekne
„Mám rád/a

hudbu“?

Řekni větu 
se slovesem

estar. 


